

ScanUnit Danmark A/S

Håndværkervej 14, Erritsø, 7000 Fredericia

CVR-nr. 33 95 66 06

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Olav Kristian Gunnar Berg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	ScanUnit Danmark A/S Håndværkervej 14 Erritsø 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 33 95 66 06
	Stiftet: 1. oktober 2011
	Hjemsted: Fredericia
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mikael Martin Hendrikus Nilsson, formand Stephan Visser Per Anders Ekelund
Direktion	Olav Kristian Gunnar Berg
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i salg af sikkerhedsudstyr, kraner og hermed beslægtet udstyr og ydelser hovedsagligt til det maritime erhverv.

Usædvanlige forhold

Selskabet har ultimo året afhændet en af selskabets afdelinger, hvilket forventes at reducere selskabets samlede aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.177 t.kr. mod 4.215 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.181 t.kr. mod -2.165 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalberedskab:

Som følge af selskabets negative resultater de senere år, er selskabets kapitalberedskab under pres. Selskabets fortsatte drift, er derfor afhængig af, at selskabet kan opretholde og evt. udvide selskabets lånemuligheder i takt med at behovet herfor opstår.

Koncernselskabet Ahlmark Lines A.-B har afgivet Comfort Letter, der garanterer selskabets likviditet frem til tidspunktet for afholdelse af generalforsamlingen for regnskabsåret 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste	4.177.369	4.214.743
2 Personaleomkostninger	-5.908.879	-5.321.648
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-466.701	-833.724
Andre driftsomkostninger	0	-41.545
Driftsresultat	-2.198.211	-1.982.174
Andre finansielle indtægter	59.321	36.257
3 Øvrige finansielle omkostninger	-41.782	-219.106
Resultat før skat	-2.180.672	-2.165.023
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-2.180.672	-2.165.023
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.180.672	-2.165.023
Disponeret i alt	-2.180.672	-2.165.023

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	25.324
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	25.324
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	459.384	937.243
Materielle anlægsaktiver i alt	459.384	937.243
Anlægsaktiver i alt	459.384	962.567
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.318.746	1.955.558
Varebeholdninger i alt	1.318.746	1.955.558
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.473.716	1.373.741
Igangværende arbejder for fremmed regning	42.983	184.505
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.938	9.912
Andre tilgodehavender	332.911	523.008
Periodeafgrænsningsposter	258.786	363.421
Tilgodehavender i alt	3.121.334	2.454.587
4 Likvide beholdninger	353.693	74.943
Omsætningsaktiver i alt	4.793.773	4.485.088
Aktiver i alt	5.253.157	5.447.655

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-2.279.031	-98.361
Egenkapital i alt	-1.779.031	401.639
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	932.054	1.303.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.588.790	416.409
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.024.001	2.316.435
Anden gæld	1.487.343	1.009.492
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.032.188	5.046.016
Gældsforpligtelser i alt	7.032.188	5.046.016
Passiver i alt	5.253.157	5.447.655

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Eventualposter**

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har ultimo året afhændet en af selskabets afdelinger, hvilket forventes at reducere selskabets samlede aktivitet.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	5.110.252	4.694.940
Pensioner	638.841	476.074
Andre omkostninger til social sikring	34.365	30.578
Personaleomkostninger i øvrigt	125.421	120.056
	<u>5.908.879</u>	<u>5.321.648</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.746	38.321
Andre finansielle omkostninger	20.036	180.785
	<u>41.782</u>	<u>219.106</u>

4. Likvide beholdninger

Af selskabets likvide beholdninger er 337 t.kr. indestående op spærrede konti.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som led i ordinære drift, har selskabet afgivet arbejdsgarantier for i alt 37 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 470 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 - 38 måneder og en samlet restleasingydelse på 561 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 300 t.kr. Lejekontrakten kan tidligst opsiges med fraflytning 1. august 2021. Husleje i uopsigelsesperioden udgør 1.075 t.kr.
